
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 314  

ORIGINALE   DATA 16/12/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR SU “LA LEGGE DI BILANCIO 

2021". LIQUIDAZIONE FATTURA A FAVORE DELLA DITTA CIVICA 

S.R.L. - CIG N. Z0E30273D9  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

Vista l’autorizzazione alla partecipazione del Responsabile II° Settore, Dott.ssa Alessandra Biondi, 

al corso di formazione webinar “La Legge di Bilancio 2021” organizzato dalla ditta Civica S.r.l., 

agli atti d’ufficio, per cui si è provveduto ad aprire la posizione CIG N. Z0E30273D9; 

 

Preso atto che il suddetto corso di formazione è stato regolarmente svolto in videoconferenza in 

data 20 gennaio 2021; 

 

Considerato che la stessa ditta ha fatto pervenire a questo Ente la Fattura n° 706 del 11.06.2021 pari 

ad € 60,00 Esente IVA, relativa al corso di cui sopra; 

 

Accertato che la somma da liquidare trova copertura con l’impegno n. 4051/2020; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta Civica S.r.l. di Cremona, risultante dall’interrogazione 

On-line degli archivi degli enti previdenziali con prot. INAIL_27923641 del 18/06/2021 con 

scadenza validità il 16/10/2021, agli atti d’ufficio; 

 

Verificato che, come indicato nel dispositivo della Determinazione sopra citata, sono state effettuate 

le pubblicazioni dei dati sulle varie sezioni del sito internet istituzionale di questo Ente ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 



 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

 di liquidare alla ditta Civica S.r.l. di Cremona la Fattura n° 706 del 11/06/2021 con scadenza 

il 11/07/2021 pari ad € 60,00 Esente IVA, relativa al corso indicato in premessa, imputando 

la spesa al Cap. 165/000 ad oggetto “Spese per la formazione professionale”, come indicato 

nella tabella sottostante. 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Chianese Filomena; 

 

Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono 

quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti d’ufficio. 

 

  

 

 Il Segretario Generale   

    Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Segretario Generale  

          Carminitana Salvatore / ArubaPEC S.p.A.  



 

 



 

L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 

IMPEGNO IMPORTO 

11/06/2021 706 Civica S.r.l. 4051/2020 60,00 

 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


